DXVI. — NILO, PETRO et PAULO.

Patientia injuriarumque tolerantia animo vāde prodest; quam si utilem quidem esse sciebam, difficilem tamen, moleste tuli, quod præsentem fugiens difficultatem, emolumentum ejus amiserim, etsi facilis bonaque obveniat. Ulcisci enim injuriam et grave est et laboriosum, animum turbulentis agitans motibus. Philosophari itaque beneque vivere longe præstabilius est.

DXVII. — OPHELIO GRAMMATICO.

Si quidem in scena spectandi perstudiosi, mollius quam par sit rideant, in circensibus vero ludis amplius quam oportet indignentur: illic quidem turpium spectaculo enervati, hic vero certaminibus demerati (centauros enim propemodum imitantur) quauo cernentur in statu decenti? vel viris digna quando fecerint? nonne igitur oportet, sive persuasione, sive necessitate arceri tales a re tam indecora?

DXVIII. — LAMPETIO DIACONO.

Cum quis, o sapientiæ genuina imago, sine linguæ petulantia fortem se ostentet, et rigorem absque conviciis, et gravitatem molestia carentem, temperantiam vero non inhumanam, sed inexplicabili mistam hilaritati, tunc qui puras et illasas omni vitiorum confinio virtutes exhibet, celebris erit et gloriosus.

DXIX. — STRATEGIO MONACHO.

Etsi quidam industrii sint in aliis occulte fallendis, acres etiam cum sint deprehensi in se excusandis, Deo charus his omnibus existit superior. Prudens quidem fallaciam cognoscendo, prudentior vero in rationibus, captivibusque occultis deflectendis.

VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

(54) Εἰ ante συμφέρ. mutant in μὴ codd. Vat. 650 et Alt. Vers. 5 pro προσέσθαι Alt. suggerit in margine aliam lectionem προσήσθαι. Possin.

DXX. — EIDEM.

A

ΦΚ'. — ΤΩ ΑΥΤΩ.

Non lingua tantum, sed et mens excolenda.

Discenda sunt non ea modo, quibus dicendi acrimonia quis summus evadat, vel tardius loquendo sapiat magis, sed et ea, quibus animo meliores homines evadant, ne dumtaxat linguam expurgando, sed mentem quoque exornando gloriam sibi pariant.

711 DXXI. — ALYPIO PRESBYTERO.

Frustra persuaderi quibusdam. (Inf. epist. 20, 219, 250, 257, 568.)

In dignum est culpam eorum qui bene monentibus non paruerunt, transferre in eos, qui persuadere non potuerunt, idque potissimum quando videntur percurrisse, quæ consequi quis posset omnia, quibus persuasio comparatur.

DXXII. — EIDEM.

B

ΦΚΒ'. — ΤΩ ΑΥΤΩ.

De gloria contemptu, quam fugiendo assequeris. (Conf. epist. 504.)

Nihil laudis gloriæque mancipio abjectius, ut contra nihil ejus contemptore grandius. Ille nihil domini magnum habens, quo magnopere exornetur, externa specie clariorem se esse debere opinatur. Hic vero utpote domestico hauriens fonte venerandus est, neque externo indiget ornamento. Quam obrem ut nihil illo miserius, sic hoc nihil existit gloriosius.